
پاسخحزبالله هراساز
مقاومت لبنان پس از ترور فرماندهان خود عملیات گسترده و سنگینی را در شمال 
سرزمین های اشغالی اجرا کرده و بی شک پس از شهادت فرمانده ارشد خود نیز حملات 
فشرده و عمیقی در انتظار این منطقه خواهد بود. حزب الله همواره تأکید کرده که اگر 
اسرائیل جنگ خود را فراتر از منطقه مرزی جنوب لبنان گسترش دهد، قوانین نانوشته در 
جنگ را کنار می گذارد و به تل  آویو حمله می کند. از همین روی بود که بلافاصله بعد از این 
همه نیروهای امنیتی و نظامی اسرائیل به تکاپو افتادند و پایگاه بلومبرگ نیز به نقل از یک 
مقام ارشد اسرائیلی اعلام کرد که هیچ طرحی برای افزایش حملات به لبنان وجود ندارد. 
دیگر رسانه های رژیم صهیونیستی گزارش کردند ارتش در حالت آماده باش قرار گرفته و از 
شهرک نشینان در مرزهای مشترک با لبنان خواسته در پناه گاه ها بمانند. اسرائیل هیوم نیز 
گزارش داده است که ارتش اشغالگران پاسخ حزب الله را قطعی می داند و به همین منظور 

در زمین، هوا و دریا در آماده باش کامل است.

برش

مقاومت  وه  گر تهدیدات  سطوح  رفتن  بالا 
علیه منافع رژیم صهیونیستی و امریکا در کنار 
درهم گسیختگی آشکار محاسبات ایالات متحده 
برای ارائه طرح برون رفت از وضعیت بحرانی خود 
و رژیم صهیونیستی، کاخ سفید را بر آن داشته تا به 
تنها راهبرد خود یعنی حمله به مواضع گروه های 
مقاومت متمسک شود. همزمان نیز سایه سنگین 
ناکامی ها و شکست های پی در پی امنیتی و میدانی 
بر تل آویو و انباشت اختلافات و اعتراضات داخلی، 
رژیم صهیونیستی را برای کسب دستاورد در حیطه 
آنچه عملیات »سخت« و »محدود« می خوانند، به 
سمت تنها گزینه محتاطانه و البته همیشگی یعنی 

ترور سوق داده است.
 

حملهبهضاحیهبیروت
بر همین اساس، رژیم صهیونیستی روز سه شنبه 
با حمله به ضاحیه جنوبی و منطقه شیعه نشین 
بیروت و هدف قرار دادن محل اسکان فرمانده ارشد 
حزب الله، »فؤاد شکر« ملقب به حاج محسن را به 
شهادت رساند. خبرگزاری ملی لبنان در توصیف 
چگونگی این حمله اعلام کرد این حمله توسط 
یک پهپاد اسرائیلی انجام شد که سه راکت به سمت 
یک ساختمان شلیک کرد. خبرنگار ویژه اسکای نیوز 
نیز گفت تصاویری که از صحنه بیرون می آید، نشان 
می دهد منطقه بسیار بزرگی مورد اصابت قرار گرفته 
است که در اطراف یک ساختمان قرار دارد. ارتش 
رژیم صهیونیستی پس از رسانه ای شدن این انفجار، 
رسماً هدف قرار دادن بیروت را پذیرفت و مدعی شد 
این حمله در پاسخ به حمله »مجدل شمس« انجام 
شده است. حزب الله پیش تر هرگونه دست داشتن 
در حمله به مجدل شمس در منطقه جولان اشغالی 
که به کشته شدن ۱۲ نفر منجر شد را رد کرده است. 
وزارت بهداشت لبنان بامداد چهارشنبه در اطلاعیه ای 
اعلام کرد که در حمله هوایی رژیم صهیونیستی 
به ضاحیه جنوبی بیروت تاکنون چهار نفر شهید 
و ۷۴ نفر زخمی شدند. روزنامه وال استریت ژورنال 

از قول یک مقام امریکایی اعلام کرد اسرائیل پیش 
از حمله اخیر به ضاحیه جنوبی بیروت، به دولت 
واشنگتن اعلام کرده بود که این حمله محدود و 
هدفمند خواهد بود. وزارت خارجه امریکا با اشاره 
به اینکه واشنگتن قصد دارد از هرگونه تشدید تنش 
بین رژیم صهیونیستی و حزب الله جلوگیری کند، 
اعلام کرد: »از حق اسرائیل برای دفاع از خود در 
برابر حماس، حزب الله و ایران حمایت می کنیم.« 
با وجود آنکه وقوع جنگ بین اسرائیل و لبنان 
از نظر امریکا غیرقابل اجتناب نیست، اما کارین 
ژان-پی یر، سخنگوی کاخ سفید در کنفرانس خبری 
درباره احتمال بروز جنگ تمام عیار گفت »جو بایدن 

معتقد است که می توان از وقوع آن پرهیز کرد.«
گفتنی است فؤاد شکر در تعقیب امریکا قرار داشت 
و ایالات متحده برای در اختیار قرار دادن اطلاعات 
مربوط به وی جایزه ۵ میلیون دلاری در نظر گرفته 
بود. وزیر خارجه لبنان سه شنبه شب در واکنش به 
حمله رژیم صهیونیستی به ضاحیه جنوبی بیروت 
اعلام کرد که این کشور از اسرائیل به شورای امنیت 
سازمان ملل متحد شکایت خواهد کرد. »نجیب 
میقاتی« نخست وزیر دولت پیشبرد امور لبنان 
حمله رژیم صهیونیستی به بیروت را »تجاوز آشکار 

و اقدامی جنایتکارانه« توصیف کرده است.

 واکنشهایجهانی
این حمله تروریستی واکنش هایی را در جهان دربر 
داشت. وزارت خارجه روسیه اما حمله به بیروت 
را »نقض صریح قوانین بین المللی« توصیف کرده 
است. دفتر سیاسی جنبش انصارالله یمن، حمله 
رژیم صهیونیستی به ضاحیه جنوبی بیروت را شدیداً 
محکوم و با لبنان و مقاومت آن ابراز همبستگی کرد. 
جنبش حماس نیز اعلام کرد رژیم صهیونیستی با 
این ماجراجویی حساب نشده، هزینه سنگینی را 
پرداخت خواهد کرد. جهاد اسلامی فلسطین نیز 
حمله تروریستی صهیونیست ها به بیروت را محکوم 
و با لبنان ابراز همبستگی کرد. وزارت خارجه عراق 
و سوریه، حمله رژیم صهیونیستی به جنوب بیروت 
را محکوم و آن را »نقض صریح قوانین بین المللی« 
توصیف کردند. همچنین سفیر و نماینده دائم ایران 
در سازمان ملل در نامه ای به شورای امنیت خواستار 
محکومیت حمله رژیم اسرائیل علیه غیرنظامیان و 
زیرساخت های غیرنظامی در ضاحیه جنوبی بیروت 
شد. ژان لوک ملانشن رهبر ائتلاف چپ فرانسه 
با بیان اینکه بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم 
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تسنیم

X (Twitter)

سایه سنگین 
ناکامی ها و 

شکست های 
پی در پی 

امنیتی و 
میدانی بر 

تل آویو و 
انباشت 

اختلافات و 
اعتراضات 

داخلی، رژیم 
صهیونیستی 
را برای کسب 

دستاورد در 
حیطه آنچه 

عملیات 
»سخت« و 
»محدود« 

می خوانند 
به سمت 

تنها گزینه 
محتاطانه 

و البته 
همیشگی 
یعنی ترور 

سوق داده 
است

صهیونیستی جنگ و کشتار را تبلیغ می کند، تأکید 
کرد: حمله به بیروت قابل تحمل نیست.

گرو های مقاومت عراق هم به طور جداگانه ای حمله 
به حومه جنوبی بیروت را محکوم کرده و آن را حمله 

به کل محور مقاومت قلمداد کردند.
  

حملهامریکابهمقرحشدالشعبیدرعراق
از آن سو نیز امریکا شامگاه سه شنبه حملاتی را 
علیه مقر حشدالشعبی عراق ترتیب داد. در این 
رابطه یک مقام دفاعی امریکا اعلام کرد که ارتش 
امریکا روز سه شنبه یک حمله هوایی، دفاعی 
علیه حشدالشعبی در عراق انجام داد که در تلاش 
بودند هواپیما های بدون سرنشین را تهدید کنند. 
این مقام که خواست نامش فاش نشود، مدعی 
شد: »عصر امروز، نیرو های امریکایی در عراق یک 
حمله هوایی دفاعی در استان بابل انجام دادند و 
حشدالشعبی را که قصد داشتند پهپاد های تهاجمی 

شلیک کنند، هدف قرار دادند.« 
بعد از این حمله، منابع پلیس و پزشکی عراق اعلام 

کردند در حمله هوایی امریکا به پایگاهی در جنوب 
بغداد که توسط نیروهای حشدالشعبی اداره می شود، 

سه تن از اعضای این گروه به شهادت رسیدند.
 

واکنشهایداخلیعراق
در پی این حمله دبیرکل سازمان بدر و حزب الله 
عراق از دولت بغداد خواستند اقدامات لازم و 
سریعی را برای اخراج فوری نیروهای امریکا از عراق 
اتخاذ کند. هادی العامری، دبیرکل سازمان بدر 
عراق گفت: ما به شدت تجاوز امریکا به نیروهای 
حشدالشعبی در منطقه جرف النصر را محکوم 
می کنیم. کتائب حزب الله عراق نیز در بیانیه خود 
اعلام کرد که  نیروهای امریکایی طی حمله ای 
هوایی از پایگاه »علی السالم« در کویت، گروهی 
از کارشناسان در حوزه پهپادی را که قصد انجام 
آزمایش های فنی جدید برای افزایش سطح کارایی 
پهپادهای شناسایی برای نظارت بر مرزهای کربلا و 
جاده های آن برای مشارکت در حفاظت از زائران 
اربعین امام حسین)ع( را داشتند، هدف قرار دادند.

درپیحملهتروریستیرژیمصهیونیستیبهجنوبلبنان
فؤادشکرفرماندهارشدحزباللهبهشهادترسید

آتشدرانتظاراسرائیل
گزارش

 حزب الله 
همواره تأکید 

کرده که اگر 
اسرائیل جنگ 

خود را فراتر از 
منطقه مرزی 
جنوب لبنان 

گسترش 
دهد، قوانین 

نانوشته در 
جنگ را کنار 

می گذارد و به 
تل  آویو حمله 

می کند

در سال 
2006 که 

حماس برنده 
انتخابات 

سیاسی 
سراسری در 

فلسطین 
و به تبع 

آن صاحب 
مجوز  اداره 

تشکیلات 
مردمی و 
سیاسی 

فلسطین شد، 
هنیه باز در 

سلسله مراتب 
سیاسی 

منطقه رشد 
کرد و پست 

نخست وزیری 
ولو به طور 

موقتی به وی 
سپرده شد. 
امریکایی ها 

که انتظار این 
اوجگیری را 
از حماس و 
مرد اول آن 

نداشتند، 
وی را بیش 
از پیش زیر 

ذره بین خود 
بردند

شیخ یاسین حین ترک یک مسجد پس از اقامه نماز 
با شلیک موشکی از درون یک هلیکوپتر اسرائیلی ها 
جان باخت و همین مسأله مسئولیت های هنیه را 
بیشتر و نقش او را در گردش امور حماس و سایر 
گروه های »مقاومت« پررنگ تر کرد. این امر هنیه را 
محبوب تر و بیش از پیش با جوانان مبارزی محشور 
ساخت که با رژیم کودک کُش تل آویو می جنگیدند و 
در این راه به یک لیدر مجرب احساس نیاز می کردند. 
این چنین بود که هنیه هر روز شاخص تر از گذشته و 
تبدیل به یک تکیه گاه برای سایر گروه های »مقاومت« 

شامل »جنبش جهاد اسلامی« و »فتح« هم شد.
»حسن براری« استاد رشته علوم سیاسی در دانشگاه 
قطر می گوید: »هنیه ذاتاً یک رهبر سیاسی و برای 
هدایت گروه های مقاومت در جنگ با هرگونه 
اشغالگری مناسب ترین گزینه بود. او این صفت 
را همیشه حفظ کرد و فقط ترور شدن او در روز 
چهارشنبه به این بخش تابناک از زندگی وی پایان 

» . بخشید
 

فقطیکراهوجوددارد
در سال ۲006 که حماس برنده انتخابات سیاسی 
سراسری در فلسطین و به تبع آن صاحب مجوز  اداره 
تشکیلات مردمی و سیاسی فلسطین شد، هنیه باز 
در سلسله مراتب سیاسی منطقه رشد کرد و پست 
نخست وزیری ولو به طور موقتی به وی سپرده شد. 
امریکایی ها که انتظار این اوجگیری را از حماس و مرد 
اول آن نداشتند، وی را بیش از پیش زیر ذره بین خود 
بردند. در کش و قوس های بعدی دولت های غربی 
کوشیدند فلسطین و حماس را بیش از گذشته در 

منگنه های فشار قرار دهند و در نهایت هنیه کنار 
رفت و محمود عباس رئیس تشکیلات خودگردان 
فلسطین شد. این رویداد هم حماس را محدود نکرد 
و رزمنده های این سازمان هر روز بر توان و نفوذ خود 
در منطقه افزودند. تجلی بیشتر حماس سبب شد 
سایر گروه های مقاومت زیر سایه بروند اما وقتی 
در ۷ اکتبر ۲0۲3 )۱۵ مهر ۱۴03( حماس عملیات 
بنیان برافکن »طوفان الاقصی« را در سرزمین های 
اشغالی به اجرا درآورد و اسرائیل را از زمین و هوا و دریا 
با شدت هر چه بیشتر کوبید، مشخص شد هنیه مرد 
آرمانخواهی بوده که برای ملت شریفش دست به هر 
اقدام حق طلبانه ای می زند. هنیه که در جنگ جاری 
با اسرائیل از همراهی جنبش جهاد اسلامی هم بهره 
می برد، گفته بود: »تمامی گروه های مقاومت باید 
یکپارچه شوند تا شانس رژیم ننگین صهیونیستی 
برای ادامه دادن به حیاتش به حداقل برسد. این 
یک الزام سیاسی و استراتژی درست نظامی است. 
روزی خواهد رسید که ما رژیم غاصب صهیونیستی را 
از املاک آبا و اجدادی خود اخراج خواهیم کرد و آن 
روز نزدیک تر از آنی است که تصور می کنید. برای ما 
فقط یک راه وجود دارد و آن هم مبارزه مسلحانه با 
اشغالگران است؛ مسأله ای که ملت مبارز فلسطین 
با آن خو گرفته و بدون من هم قادر به انجام آن 

خواهد بود.«
امروز که هنیه ظاهراً در جمع مبارزان نیست )اما 
روحش به وضوح حس می شود( زمان تحقق  این 
وعده توسط سایر مبارزان از جان گذشته فلسطینی 
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او سمبل »مقاومت« بود و همچنان خواهد ماند

هنیه؛ »مرد مردان«

اسماعیل هنیه صبح دیروز )چهارشنبه( در جریان 
یک عملیات تروریستی به شهادت رسید اما واقعیت 
امر این است که او همچنان سمبل اصلی »مقاومت« 
در برابر تجاوزگران صهیونیستی خواهد ماند و هرگز 

مُرد. نخواهد 
هنیه که مدتی کوتاه طی سال ۲006 به عنوان 
مسئول تشکیلات خودگردان فلسطین هم انجام 
وظیفه کرد، در شرایطی به شهادت رسید که رژیم 
سفاک تل آویو در آستانه یازدهمین ماه شروع جنگ 
غزه، به چنان جنایاتی دست زده که تمامی جهان 
را علیه این رژیم شورانده است. سازمان مقاومت 
حماس، که با مرگ هنیه لیدر خود را ظاهراً از دست 
داده اما دستاوردهای وی در یک زندگی سراسر مبارزه 
به حدی می رسد که هرگز نمی توان آن را بخشی بارز 
از مقاومت تقریباً 80 ساله فلسطینی ها مقابل رژیم 
نکبت بار اسرائیل تلقی نکرد. هنیه از زمانی بیشتر 
به چشم خورد که رئیس دفتر سیاسی حماس شد و 
این سازمانی بوده و هست که در دو دهه اخیر نقشی 
پیشرو را در تقابل با نسل کُش های اسرائیلی ایفا 
کرده است. هنیه بتدریج در بین مبارزان و فعالان 
سیاسی فلسطین شاخص تر و بارزتر شد و با اینکه 
طی 8 دهه رویارویی های اسرائیل و فلسطین در 
سرزمین های اشغالی چهره های برجسته دیگری 

هم در میان گروه های »مقاومت« سر برآوردند، اما 
در ۱۵ سال اخیر این هنیه بود که جلوتر از سایرین 
حرکت می کرد و پیوسته جریان ساز می شد. او 
به گفته بسیاری از همرزمان خود، چهره ماندگار 
صحنه مبارزه با اسرائیل نژادپرست و مردی دارای 
قدرت وافر تشکیلاتی برای ضربه زنی به اسرائیل و 

به روایتی »مرد مردان« بود.
 

یکیازجوانان»انتفاضهاول«
اسماعیل هنیه 6۲ سال پیش در یک کمپ آوارگان 
فلسطینی واقع در منطقه »شطی« در ساحل شهر 
غزه به دنیا آمد. پدر و مادر او پس از تصرف شدن 
عسقلان، شهر محل اقامت شان توسط ارتش 
صهیونیستی، وادار به ترک آنجا شده و در شطی 
سکنی گزیده بودند. هنیه از همان دوران نوجوانی وارد 
فعالیت های سیاسی شد و به یکی از فعالان در جمع 
مبارزان فلسطینی که قصد اخراج صهیونیست ها را 
از سرزمین های اشغالی داشتند، تبدیل شد. هنیه 
در دانشگاه علوم اسلامی شهر غزه ثبت نام کرد و 
در آنجا به آموختن زبان و ادبیات عرب پرداخت. وی 
ضمن تحصیل در این دانشگاه به سازمان دانشجویان 
مسلمان ملحق و در این نهاد مشغول به کار شد و 
این همان سازمانی است که آن را می توان پایه اولیه 

حماس و مقدمه ای برای آن تلقی کرد.
در دسامبر ۱98۷ که قیام بزرگ فلسطینی ها علیه 
رژیم نامشروع تل آویو شکل گرفت و آن را »انتفاضه 
اول« نامیدند، هنیه جزو جوانانی بود که در جمع 
مبارزان فعالیت می کرد و آتش به روی جنایتکاران 
صهیونیستی گشود تا آنها را به سزای اعمال شان 

برساند.

تیرهایبهسنگخورده
اسرائیلی ها که هنیه را شناسایی کرده و به توان 
وی پی برده بودند، او را دست کم سه بار بازداشت 
و زندانی کردند و او در پایان سومین مرتبه حبسش 
که سه سال به طول انجامید، همراه با صدها 
عضو دیگر حماس به لبنان دیپورت شد و در میان 
همراهان هنیه در این کوچ اجباری چند لیدر دیگر 
این سازمان همچون عبدالعزیز الرنتیسی و محمود 

ظهار هم مشاهده می شدند.
هنیه یک سال بعد از انعقاد پیمان نامه اسلو به 
غزه بازگشت و تبدیل به مشاور اول »شیخ احمد 

یاسین« شد.
یاسین رهبر معنوی و بنیانگذار حماس به حساب 
می آمد و زمانی که از زندان صهیونیست ها رهایی 
یافت )و این در سال ۱99۷ روی داد(، هنیه تبدیل 
به دست راست وی شد و به تبع آن سهمی بارزتر 
در ترسیم شرایط و وظایف این گروه یافت. همسو 
با بالاتر رفتن درجات تشکیلاتی هنیه، وی بیش از 
پیش در رادار صهیونیست ها قرار گرفت و یک هدف 
اصلی در مأموریت های پرشمار تروریستی آنها جلوه 
کرد. یکی از مواردی که اسرائیلی ها کوشیدند او و 
شیخ یاسین را ترور کنند، در سال ۲003 تحقق یافت 
اما این دو مبارز پیر و جوان جان سالم بدر بردند 
زیرا دقایقی قبل از اینکه یک هواپیمای جنگنده رژیم 
نامشروع تل آویو عمارتی را که این دو فعال سیاسی 
در آن بسر می بردند بمباران کند، آنجا را ترک کردند 

و تیر اسرائیلی ها به سنگ خورد.
 

یکلیدرذاتی
با این حال ماه ها بعد از آن گریز آخرین لحظه ای، 

گزارش

وصال روحانی

روزنامه نگار

»حسن 
براری« استاد 

رشته علوم 
سیاسی در 

دانشگاه قطر 
می گوید: 

»هنیه ذاتاً یک 
رهبر سیاسی 

و برای هدایت 
گروه های 

مقاومت 
در جنگ 

با هرگونه 
اشغالگری 

مناسب ترین 
گزینه بود. 

او این صفت 
را همیشه 
حفظ کرد 

و فقط ترور 
شدن او در 

روز چهارشنبه 
به این بخش 

تابناک 
از زندگی 
وی پایان 

بخشید«
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